sunt, & omne finitum, tanto minus est in nos
quoque, & prodest unicuique, quanto plures
sunt quibus hoc communicatur.

Accipe similitudinem: quod si forte ciuitas
haec extremis affligetur angustiis, vel quia mihi
licari hostium cingeretur corona, vel quia gra-
uibus ac contagiosis languoreis infirmitatibus ip-
se verò Rex ac Dominus noster: ipse adveniet
cam curatur, vel copioso instruendo militem
exercitu, quod propellere & in fugam ageret
inimicos: vel medicos adducere adeo terum ex-
peritos, & metu nas ad eo efficaces, ut omnes lu-
pes & bestie infectos saluti vita que restitueret: in-
dubio magni pene tales beneficium, poro
non tantu, quanti, si pro te vicino vesperet: nam si
intelligens te non volgari premissum addelectare, in
domo tua ab hostibus conclusum securius, vel
leto moesta prostratum inluminate, ipse in
persona ac curaret multis liupatis defensoribus,
vel proprii palati adducere medicos te cura-
rus: quanto maioris hoc estimares: quanto te
conferes honore promotum dignior? Haec au-
tem est ratio quia sicut voluntas, amor & sollici-
tudo Regis quiddam est finitum, tanto minor
sunt singulis, quanto plures fuerunt ad quos se
extendit: & tanto minus te iudicas in patrici-
ali denuntiatio, quanto fuisse plures, quos Re-
x singulis adeo proficuo.

Non sic se res habet in beneficiis domine
Dei: haec enim in le rationem quamvis inclinat
in infinitatis, & hanc absolem voluntas eius haber-
& amor qui principium eorum est & origo:
quoniamque non quia pluribus communicatur, sunt
minora in singulis, nec in se, nec in suo princi-
pio, quod amor est quo conseruit: quia cum
sit infinitus, non minitur, ex eo quod plurim-
us ad quos se extendit: vide non rursum illa
debet considerare, ut beneficia facta in com-
muni, & amore quoddam communii ac omnibus
vnuersali, quantum concessa tibi singulare
ter, in tuum particularē commodum, idque tan-
to ac singulari, tibi in singulis, ac si tu foles
fusses, cum gratiā hac fierent: ut inde colligas,
te tantum in particularē obligari ad gratitudi-
nem, eiufuis feriutum, ac si pro te solo perfici-
fuerint.

Inter haec omnia mors eminet Salvatoris ad
nos trahit redemptiōnem. Venit filius Dei
nolitam egit redēptionem, tanto suo impen-
dio, ut ad ultimam vñque sanguinis sui guttam,
quam corde gerebat abscindatur, huic clementis
impenderit. Si beneficium hoc accenderis ut fa-
cias

sum pro omnibus in communis, non te sic excusat ad gratitudinem, & astimationem ut decet, & tenetis: Vnde ut tuam optimè capias obligacionem, quâ pro illo huic adiutrix sis Domino, tantumque opus magnificas, attende illud quod pro te solo peractum fuisset: confidetis; quod pro te vincere fuerit cius agonia, caputa, flagellatio, spina, crux, mortis, omnia eius opposita & calamitates. Hæc ex mente D. Tho-
mas. D. Chrystof. imitari, methodus fuit, quâ
D. Paulus in stimulabilem hoc perpendit beneficium: cuius consideratione tanti benefactoris amor ita exarctus, ut parum esse iudicaret, si pro tua vitam, animam & cor traderet: vnde cretas omnes pronunciant vites: quasi nulla ea cum galere ab hoc amore separare super-
vit. Hoc verbi illis expoñit. *Qui dexter me & invictus sum pro me*. Quia ratione fa-
cilius Apoltole hoc ubi soli arrogat, quod
proficit omnibus? Testimoniū audio, ut ostende-
re nentem sit debere Christum eiusque sa-
cramenta appropriate, proloquente. In Christo
sunt omnes Genitilis & Iudeus, circumcisio &
præputius, barba & Scytha, seruos & liber-
os, & in omnibus Christus. Quomodo ita
ubi proprium arrogas, ut dicas: *Dilexit me &*
testimoniū sum pro me. Numquid alios non
invicit? Autem & etenim pro omnibus mortuus
& passus est: porro id quod pro omnibus auctum
credimus, considerat Apoltoles ita quia pro-
prio ac si sui solus gratis fuisset. Atcum: Ne-
quidcum est quod à sola meraque pender con-
sideratione: sed magnum habet ut te ipsa funda-
mentum: tam ob rationem prædictam: qui
cum beneficio si infinitum, non minuens in
figuris, licet ad multos extendatur: quam quod
in re veritate, eo modo Christus totam tuam
parvula penitus passionem, ut licet verum sit, quod pro
omnibus in communī pafus sit, tamen ita pafus
est, quod est pro singulis in particuliari, ac si pro illis solis
pafus fuisset: ita ut in tua iustificatione, & in
onibus quod ad eum periret sunt animæ emou-
lumentum eis sanctissima Passio ac mortis vene-
tibiles intervenient ita vere & particulariter, ac
si pro te solo & vno impensa fuisset & perfacta.
Proba hoc & expoñit D. Ambrof. circum-
scritas expendens: quas in iustificatione peccato-
rum accidunt, quas Christus declarat, non solum
illí parabolæ de filio prodigo & impudenti fratre
adolescente, qui terga veritatem primo patri suo,
aliquaque regionem longinquam parvupendens
de diaphanis opulentias, quas illi pater dederat,
fugit: recipiens illum postmodum sola sua
litron. Epist. de la Nuza. Tom. IV.

bonitate meraque misericordia, ait, quod insce-
rit vitulum occidi saginatum: *Occidite vitulum*

saginatum. Non loquitur de vitulo in commu-
ni, nec ait: *Occidite quendam vitulum*, sed de

quodam singulati & noto ex crastice sua, & pin-
guidine. *Occidite vitulum saginatum,* q. d. Oc-
cidite vitulum illum pingue & obesum, qui 23.

sua crastice exteris eminet formosior. Tunc

actualiter occiditur & comeditur. *Occidite vita-*

lum &c epulorem. Domine quid indicas? Quan-

do namque peccator ad meliorem vitæ frugem

conveitit quod epulam ei proponis descendunt

vitulum saginatum, tui sanctissimi corporis &

sanguinis in venerabili Sacramento, non hoc me

stun si-

gnat.

I V.

Vitulus

saginatus

& occi-

tu

latet: O vitulum adeo pingue: cum in se con-

tinat omne celstitudine ineffabilem & diui-

nitas infinitas quas Deus diues possidet, ut nihil

illi desit. Hoc vesceris, quando immensa Dei

bonitate ad suam te Dominus admittet diuinam

gratiam & sacramento. Penitentia à peccatis

absolutus, ad sacrata accedit corporis illius &

sanguinis participationem. Cœlestis planè est

hæc grata, & favor nescius immensus, sed qui

nec cadere possit in desiderium, aut cogitatio-

nem, aut creaturæ alienus in agnationem, etiam

omnium suprema, optimè capio quorodo sit

hoc; verumtamen non videtur intelligi posse id

quod dicitur tunc tempore hunc singulari vitu-

lum. *Occidite vitulum.* An forte nunc moritur

Christus? Crucis nunc affigitus? Audio dicentes

D. Petrum: *Christus semel pro peccatis nostris* 1. Petr. 3. 7

mortuus est, iustus pro iniustis. Sed postquam re-

surcessit, iam non moritur, nec mori potest, si

Rom. 6. 9.

D. Paulo credamus: *Christus resurgens ex mor-*

tuis iam non moritur, nos illi ultra non domina-

bitur. Quomodo ergo dicitur: quod quiesci-

cumque peccator in particuliari iustificatur, &

semper quando remissione obtinet peccato-

rum, atque à Patre cœlesti ad diuinam suam gra-

tiā admittitur, de presenti & realiter vitulus

hic saginatus Christus occidatur? Hoc nūm

effulget inter fidei nostra ac Christianæ religio-

nis mysteria profundissimum.

Docet D. Bernard singulare hoc cœseri in D. Bern.

mysteriis Christi, ut illa semper proponantur fer. 6 in

qua præsentia, non solum quando ea in mun-

vigilia

do Redemptor, operabatur, sed etiam postmo

Nativita-

dum, quinimo etiam, antequam illa complevis-

ante mod-

erit, Perpende, inquit, verba quibus Mater Ec-

clesie nobis annuntiat pridie nativitatē Domini Ecclesia

in Kalendas natalem D'mini, ad animatum no-